http://192.168.52.50/xlp1/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

Гражданское дело № 02-1979/1201/2025
УИД 86MS0012-01-2025-003800-02
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
19.05.2025                                        с.п. Солнечный, Сургутский район

Мировой судья судебного участка № 1 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Патрин А.Г.,
при секретаре судебного заседания Коньшиной В.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «РегионФасадСтрой» к Сакрава Ларисе Николаевне о взыскании задолженности за жилое помещение и коммунальные услуги,
руководствуясь ст.ст.  194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «РегионФасадСтрой» к Сакрава Ларисе Николаевне о взыскании задолженности за жилое помещение и коммунальные услуги – удовлетворить.
Взыскать с Сакрава Ларисы Николаевны (паспортные данные) в пользу ООО «РегионФасадСтрой» (ИНН 8602151450) 5/8 доли задолженности за жилое помещение и коммунальные услуги в размере 31403,77 рублей, (из которых: основной долг за период с 01.05.2023 по 31.12.2024 года – 24358,88 рублей, пени за период с 01.05.2023 по 31.12.2024 года – 7044,89 рублей), почтовые расходы в размере 91,20 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000,00 рублей, а всего взыскать 35 494 (тридцать пять тысяч четыреста девяносто четыре рубля) 97 копеек.
Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
Мировой судья

                                     А.Г. Патрин